[image: image1.png]

 Prefeitura Municipal de Estiva
ESTADO DE MINAS GERAIS

LEI Nº 1061/2005

Autoriza Abertura de Crédito Especial e dá outras providências

A CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA, ESTADO DE MINAS GERAIS, APROVA E O CHEFE DO PODER EXECUTIVO SANCIONA E PROMULGA A PRESENTE LEI:

Art. 1º - Fica o Chefe do Executivo autorizado a ABRIR CRÉDITO ESPECIAL ao orçamento vigente, no valor de R$63.390,00 (sessenta e três mil, trezentos e noventa reais) para atender as dotações abaixo discriminadas:

	UNIDADE
	CLASSIFICAÇÃO
	VALOR

	020403
	123611206 2.088
	Manut. Transp. Escolar – Convênio

	339030
	Material de Consumo
	50000,00

	339036
	Outros Serv. Terc. – Pes. Fisica
	3390,00

	339039
	Outros Serv. Terc. – Pes. Juridica
	10000,00

	TOTAL
	63390,00

Art. 2º - Como recurso à abertura desse crédito especial, serão anulados, especialmente, as seguintes dotações orçamentárias, em atenção ao disposto no inciso III do art. 43 da Lei 4.320/64:

	UNIDADE
	CLASSIFICAÇÃO
	VALOR

	020403
	123611203 1.013
	Obras do Ensino Fundamental

	449051
	Obras e Instalações
	  1000,00

	020403
	123611206 2.054
	Manut.Transp. Escolar – Rec. Próprios

	339030
	Material de Consumo
	8390,00

	339036
	Outros Serv.Terc. – Pes. Fisica
	14000,00

	339039
	Outros Serv. Terc. – Pes.Juridica
	40000,00

	TOTAL
	63390,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Estiva, 28 de Janeiro de 2005.

João Gualberto Rezende Júnior

Prefeito Municipal